2020年５月 25日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 タ カ ラ レ ー ベ ン

代表者名 代 表 取 締 役 島田  和一

（コード番号 8897 東証第一部）

問合せ先 社 長 室 長 鈴木  健介

（TEL 03-6551-2130）

当社社外取締役候補者の内定に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり新任社外取締役候補者の選任を内定いたしまし

たので、お知らせいたします。なお、当該新任社外取締役につきましては、2020年６月29日開催予定の

第48期定時株主総会の選任決議をもって正式に就任する予定です。

記

１．新任社外取締役候補者

氏 名 略 歴

たにぐち けんたろう

谷口 健太郎

(1961 年４月４日生)

1987 年４月 日商岩井株式会社 入社

2000 年２月 ソフトバンク・イーコマース株式会社

（現ソフトバンク株式会社）入社

2001 年３月 シーエムネット株式会社 代表取締役副社長

2003 年２月 ディーコープ株式会社

執行役員ソーシング事業部副事業部長

2003 年９月 同社 取締役

2006 年１月 同社 取締役兼最高業務執行責任者

2006 年４月 ディーコープ・ファイナンス株式会社 取締役社長

2006年10月 ディーコープ株式会社 代表取締役社長

2012 年６月 同社 取締役

2014 年４月 同社 代表取締役社長（現任）

２．選任理由

谷口健太郎氏は、長年にわたり事業会社の代表取締役社長を務められており、経営者としての豊富な

経験や実績、幅広い知識と見識を有しておりますことから、社外取締役として当社の経営に資するとこ

ろが大きいと判断し、新たに社外取締役候補者としております。

以 上